# Ad Romanos

deamus adimplere per q̄ xpianoy pacem cōseruem? he. 12. **P**acē sequimur et sanctimoniam etc. Custodiam? inuicē ea q̄ sunt edificationis id ē ea p̄ q̄ inuicē nos edificemus id est bonū cōseruemus et in meli? puocemur. 1. cor. 4. **A**d edificationē ecclesie q̄rite vt abundetis. **Q**uōd q̄des si et si in iusticia et spūali gaudio vixerim? **Q**uartā ratio nem ponit ibi. **N**oli pp̄tēscā etc. q̄ sumit ex reuerētia dei uinorum opex q̄bus hoc reuerētie debem? vt ea q̄ deus operat nō debeamus destruere p̄pter aliq̄d cōmodū corporale. **E**t hoc est q̄d dicit. **N**oli pp̄tēscā q̄ ad corporis utilitatem p̄tinet destruere opus dei. **Q**uod q̄dē nō intelligitur de quocunq; dei ope. **N**ā omnia q̄ in cibum hominis veniunt et ei opera sunt sicut terre nascentia et animalium carnes q̄ sunt hominibus in cibū a deo cōcessa vt patz gen. primo. 29. **S**ed intelligitur de opere gracie quod in nob ipse specialiter operatur. **P**hil. 2. **D**eus em̄ est qui operatur in nobis velle et p̄ficere p̄ bona voluntate. **H**oc igitur opus dei non debem? in primo destruere p̄pter escā nostram: sicut facere videbant illi qui turbatione et scandalo primorum indifferētibz vrebantur.

## Lectio tertia.

**O**mnia quidē mūda sunt sed malum est homini qui per offendiculū manducat. Bonum est nō māducare carnem et nō bibere vinū: neq; in quo frater tu? offēditur aut scandalizāt aut infirmat. Tu fidem quā habes penes temetipm̄ habe cōfidēdo. **B**eat? q̄ nō iudicat semetip̄z i eo q̄d p̄bat. q̄ at discernit: si manducauerit dānar? ē: qz nō ex fide. oē at q̄d nō ē ex fide peccatū est. **P**ostq̄ apostolus posuit rationē ad ostendēdū qz nō debemus cū scandalo primoz indifferēnt sumere oīa: hic ostendit qualē aliqui cibi possunt esse mūdi et imundi. et circa hoc duo facit. **P**rimo p̄ponit q̄ sunt mūda ex sua natura dicens: **O**mnia q̄dem q̄ scilicet ad escā hominis p̄tinet p̄nt mūda sūt. i. ex sui natura: et sui nata. nō habēt q̄dam hominis inq̄nent fm̄ illud. **M**at. 15. **N**ō em̄ ne q̄d i trahit in os coinquinat hominem. i. tibi. 4. **O**mnis creatura dei bona. **D**icebant autē in lege q̄dā imunda nō natura sed significatione vt patet leuit. 11. **S**ed et hanc imunditē em̄ p̄s remouit implēdo veteris legis figuras. **U**nde dicitur est petro act. 10. **Q**uod deus purificauit tu ne comune dixeris id est imundū. **S**ecūdo ibi. **S**ed maluz est homini etc. **O**stēdit qualē aliq̄s abusus homini possit fieri imūduz vt scz ex ei? esu fm̄ animā inq̄net. q̄d q̄dē ostēdit fieri dupliciter. **P**rimo ex eo qz aliq̄s cibū quēcunq; cū scādalo primo māducet. **S**ecūdo ex eo qz cōtra conscientiā māducet ibi. **B**eatuz q̄ non iudicat etc. **C**irca p̄mū tria facit. **P**rimo ostendit qd̄ circa esum ciboz sit malum dicens: **L**icet omnia ex sui natura sint mūda sed tñ malum est homini q̄ māducet quēcunq; cibū p̄ offendiculū id est cū confusione et scādalo primoz. **M**at. 19. **U**e homini illi per quē scādalu venit. **S**ecūdo ostēdit quid circa huiusmodi vsuz ciboz sit bonū dicens: **B**onū est nō māducare carnē et nō bibere vinū. quoz primū p̄cipuū eē vidēt i ter cibos: secūdu inē potus. **E**t ab his quidem abstinere ponit bonū esse. vel p̄pter carnis concupiscentiā edomādam fm̄ illud ep̄s. 5. **N**olite inebriari vino in quo est luxuria. **E**t etiā vt homo reddat abiliōz ad spiritualia cōtemplāda fm̄ illud ecc. 2. **C**ogitauit a vino abstrahere carnem meā vt animū meū trāsferret ad sapiētā. **S**ed hoc nō intendit hic ap̄lus dicere sed qz bonū est his nō vti cū scādalo primoz. quod quidē apparet ex hoc qd̄ subdit. **M**e qz in quo frater tuus offendit etc. **Q**uasi dicat. **N**on solū